
 

沖ト協発第 44 号 

令和 7 年 6 月 4 日 

 

会員事業者 各位 

 

（公社）沖縄県トラック協会会長 

   （ 公 印 省 略 ） 

 

令和 7 年度 運行管理者等一般講習の開催案内について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、別添のとおり自動車事故対策機構より講習のご案内がございます。つきましては、

別添の開催案内をご確認の上、受講希望の方は、「インターネットによる申し込み」の方法によりお申し

込みください。 

 当日、受講手数料（３，２００円）のお支払いが必要となります。お支払い後、助成の申請をしてい

ただいた沖ト協会員事業者のみ、指定口座へお振込みをいたします。選任届出されていない方が受講す

る場合は、助成対象外となりますのでご了承ください。 

  

謹白 

 

●講習申込方法（インターネットによる申し込み） 

 自動車事故対策機構ＨＰ上の予約システムより直接お申込みください。 

https://www.nasva.go.jp/fusegu/moushikomi_shidou.html 

※2025 年６月 12 日（木）からご予約できます。 

※インターネット予約をご利用になれない方は、自動車事故対策機構へ直接ご連絡ください。 

 

※問い合わせ先 

独立行政法人 自動車事故対策機構 沖縄支所 

住 所：那覇市泉崎２－１０３－４ 沖縄県ハイヤータクシー会館３Ｆ 

ＴＥＬ：０９８－９１６－４８６０  ＦＡＸ：０９８－８３５－４２１４ 

 

 

●助成金の申請に必要なもの 

１．「様式１」各種講習費等助成金実績報告書（兼）請求書 

２．領収書（写） 

３．運行管理者選任届出書（陸運事務所受付印あり）（写） 

 

上記を令和 8 年１月３0 日までに申請した事業者へ助成いたします。 

（予算上限に達し次第締め切ります） 

https://www.nasva.go.jp/fusegu/moushikomi_shidou.html









